L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Março de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600005.01.0001
O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.
Baixo Guandu/ES, 28 de fevereiro de 2023.
MÁRCIO MACEDO SABÓIA
Presidente da CPL
Decreto n° 7.014/2022

Protocolo 1035343

LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
002/2023
O Município de Baixo Guandu/ES torna público que às
09h do dia 31 de março de 2023, realizará a abertura
da licitação de Concorrência Pública nº 002/2023,
cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada em arquitetura e/ou engenharia para
execução da construção da EMEIEF Francisco
da Cunha Ramaldes, no distrito de Alto
Mutum Preto no município de Baixo Guandu/
ES, com emprego de mão de obra, insumos,
materiais e equipamentos de acordo com a
planilha orçamentária, memorial descritivo,
cronograma físico financeiro e projeto básico,
através da Secretaria Municipal de Educação.
Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600005.01.0002
O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.

Baixo Guandu/ES, 28 de fevereiro de 2023.
MÁRCIO MACEDO SABÓIA
Presidente da CPL
Decreto n° 7.014/2022

Protocolo 1035347

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

PROCESSO Nº 8172/2022
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500005.02.0003

O Fundo Municipal de Educação de Boa
Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Aquisição de material de papelaria e
expediente, mediante Sistema de Registro de
Preços, visando suprir as necessidades das Unidades
Escolares e da Secretaria Municipal de Educação do
município de Boa Esperança/ES.
Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura da disputa: 13/03/2023 às
8h30min.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 28 de fevereiro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1035370

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

PROCESSO Nº 7971/2022
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500005.02.0004

O Fundo Municipal de Educação de Boa
Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes e
materiais de consumo para as instituições municipais
de ensino, em atendimento à Secretaria Municipal de
Educação de Boa Esperança/ES.
Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura da disputa: 14/03/2023 às
8h30min.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 28 de fevereiro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1035377

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 027/2023 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando a aquisição de diversos materiais de
Limpeza/Cozinha necessários para uso da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Castelo - ES
e todos seus Setores. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 01/03/2023.
Data da sessão: 13/03/2023 - Horário: 09:30 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/. Informações:
(28) 3542 6300 - Ramal 219 e licitacao@castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 28/02/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1035223

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 003/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº: 7265/2022
Objeto: Execução de obra de complementação
da reforma do CMEI Elena Maria Côco Fagundes,
localizada  no distrito de Santa Isabel, neste
município, com fornecimento de materiais, mão de
obra e ferramentas conforme planilha orçamentária
e cronograma físico-financeiro.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023 às 22:47:24 Código de Autenticação: 3b2e1572

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003900320031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.